
Муниципальное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Перекопное 

Ершовского района Саратовской области» им. Героя Советского Союза В.И.Киреева  

 

 Приказ 

 

от 12.09.2023г № 

 

Об участии филиала МОУ  

«СОШ с.Перекопное Ершовского района 

 Саратовской области» в с.Черная Падина 

(дошкольная группа) 2023году 

 

 

Во исполнение Инструктивного письма Рособрнадзора РФ «О проведении мероприятий 

мониторинга качества дошкольного образования в 2023году» №08-160 от 25.07.2023года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мероприятия по мониторингу качества дошкольного образования в 

филиале  МОУ «СОШ с. Перекопное» в с.Черная Падина  (дошкольная группа) в 

соответствии с Федеральным планом-графиком. 

2. Создать рабочую группу по внутреннему мониторингу (внутренней оценке ) 

качества дошкольного образования (далее МКДО) в составе: 

Гилис Е.В. – руководитель филиала, руководитель рабочей группы (Коордитатор 

ДОО); 

Члены Рабочей группы: 

Куктаева Е.В. – воспитатель; 

Болдова Г.А. – музыкальный руководитель. 

3. Назначить Гилис Е.В. , коордитатора ДОО, ответственной за: 

- подготовку педагогического коллектива  к проведению мероприятий по МКДО в 

дошкольной группе; 

- сбор необходимой информации для проведения внутренней оценки качества 

дошкольного образования в дошкольной группе; 

- организацию и проведение профессионального наблюдения за фактически 

реализуемой образовательной деятельностью в дошкольной группе; 

- своевременную и всеобъемлющую работу в Единой информационной платформе 

МКДО. 

      4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы____________/С.В.Мещанкина/ 

с приказом ознакомлены:  

 ___________/_ Гилис Е.В./ 

____________/Куктаева Е.В./ 

_____________/Болдова Г.А./ 

 

 


